Il Roberto de Kinton, clerico nobilis viri .. eomitis Cornu
biensis. Te dignum gralia —. Dat. Laterani, VIII ka
lendas maii, anno duodecimo. » 

GRÉGOIRE IX, t. IL 

« .. abbalisse el conventui inclusarum ancillaruin Chi-isli 

monaslerii Sandi Francisci, ordinis sancti Ikimìani, Pra

gensis. Pia credulilalo lononlos —. Dal. Lalorani , 

XVII kalendas mai l , anno duodecimo. » 

488» Latran, 27 avril 1238. 

Magistro et fralribus hnsiiitalis Sancii Fralu-ist-i Pragensis 
significai se ab abbatissa Agnete. germana [\Veiii-t'slai], re.iiis 
Dohemiae, nec nnn a ciinventu iiifliisarum aiu-illarum 
Christi monaslerii .Sancii l''i-ani-ist;i Pragensis, nrdinis sam-li 
Damiani, resiguatinnciii hnsjiitalis Saiurti Fraiii-ist-i, ejuHdem 
loci, recepisse, eisque jinssessiniiciii ejusdem hospitalis enn
cedit, uno byzanliii annuatim ab eistlem fratribus Cainerae 
Apnsttilit;ae jirnjiler hoc persnlvt'iidn. — (HKG. 19, L 8 v" ; 
ann. XII, e. 50; - PomiAsr 10.588.) 

Il .. magislì-o el fralribus hospitalis Sancii Francisci 

Pragensis. Car iss ima in Chrislo —. Dal. Lalorani , 

V kalendas mail , anno duodecimo. » 

4884 Latrati, 22 avril 1238. 

Prinrem jinivincialem ordinis Pi-aedieatnruiii in Pnlniii.a ci 
prinrem Pra.geiisem ejustlem nrdinis rn.gal et hnrlatur qua
lenus, magistrn et fralribus hnspitalis Sancii Francisci Pi-;i-
gensis cujiientibus ijisorum iirinrum ilnclrinae habere jiraesi-
diuni, usque ad quinquennium bis vel semel in aiiiin idem 
hnsjiiiale visitent, cnrrigeiites et rerormaiites ibidem rehir-
inanda el cnrrigeiida; jiraelerca super institutiniiibuB jier 
fratrem Johannem [Anglicum], mìnistruni prnviiii-iali;m 
ordinis Minorum, aucturitate apostidica factis ibidem, quae 
in parte cni-rectitinem seu miitatiunem, sicut jirojionebatur, 
exposcebant, providere curent. — (HEG. 19, f. 8 v"; ami. XII, 
e. 51 ; — Po-rTHA.sT 10582.) 

Il .. p)-ovìnciali in Polonia et .. Pì-agen[si] prioribus 

ordinis fratrum Predicalorum. Vola devolorum Ecclesie 

—. Dal. Laterani, X kalendas maii, .inno duodecimo. >i 
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Manisti'o ot ri-atribiis domus militiae Templi Hiei-osnlviiii-
t.-ini monasteriiuii .Saiii:ti .luslini d.; .Vrnn, Perusinae dincce-
.si>. in leiiijioralibus diiiiiiiulum ot in sjiiritualibus ileforma-
tinii.reforiiiaii'luiii i-oiieodit. imo byzaiitiii.-innuatim Ecclesiae 
I}.lilla uà.; ab eis e.xs.ilv.'uilo. — MtEG. 19. !. 8 v"; ami. XII, 
e. ."i2: — cf. sopra, n" 3975.) 

« Magistro et fralribus domus mililie Templi Jerosolimi-
tuni. Clini monastorium Sancti Justini de .-^rno, Peru
sino diocosis. quod ad Romanam Ecclesiara nullo per
linel niodianlo. adoo por maliliam habilantium in 
oodom sit in temporalibus diminulura, nipote alienalis 
fero oinnibns bonis ojus, ol In spirilualibus deforma-
luni, quod nulla spos est de coloro ut resurgere v;ilo:it 
jior so ipsum : quia interest noslra ne omnino deporeal, 
soil polius s.-iltoni in ordino allo rofonnelur, .sperantes 
didum miin.-islerium per diligonlio veslre studium, 
alidore Domino, in melius reformandum. ipsum vobis 
i-«ncodiiiiiis. cum siibjoctis sibi ecclesiis et univorsis 
quo dinoscuntur ad dlclum monasleriura porlinoro; 
uno liizanlio nobis el Ecclesie Romano prò censii oxol-
v.-ndo. annis singulis roservalo; ita quod jior quatuor 
i-.-i[)ollanos ad minus faciatis in eodem monaslorio de
serviri. ac prodido ecclesie debitis olisequiis non frau
dentur. noe non et possossiono.s ojusdem monaslerii 
sludealis ad jus ol propi'lot.-itoui ipsius lo.gitimo rovo-
rare—. Dal. Laterani. Vi l i kalendas maii. anno duo-
de'cinio. 11 

4886 Latran. 26 avril 1238. 
Fliî e.ijin Cuiiinuoruiii iiiand.-it qu.-iteuus fratrem Pou.sam, 

ile ur line Pra.'ditiatorum, terme R.isnae jiraeflciat in ejiisco-
jium et jiasttirem, eique injun.^at ut de terra Choliiii dili.gen-
teiii eiiraiii in sjiiritualibus habeat, qunusqiie de illa jii;i' Ho-
manaiii Ecclesiam (jund njijinrtunum fuerit, disinuiatur ; 
iinuniillis mandatis ad eamilem rem jiertineiitibiis, .-idjiinctis. 
— niE.;. 19. L 8 v ; ann. XII. e. .53; — MOREAI; 1192. L 36; 
— POTTHAST 10585.) 

f .. episcopo Cumanorum. Inspiralionis divino gralia 
—. Dal. Laierani, VI kalemlas raaii, anno duodecirao. " 

4889 Latrali, -23 avril 1238. 
Pamiiilniiensi, Tii-.-isniiensi el Rainiiensi (;piscnpis mandai 

qualenus, excommunicatinnis senlenliam quam abbas de 
Yi-.-int-io et jirior hnsjiilalis Rnnchiilao Vallis in milites el 
iul.iiizniies qui iiiipias cnlligalinnos fecerant in praejudicium 

regis Xav.-ii'i'ae. jiriimul.ir.-iveraut, innnvantes, eam faciant 
snllemiiiter jiublicari et usijue ad satisfaelinnem cnndignam 
observari. — (REG. 19. f. 9 r"; ann. XII. i;. 51; — MOREAU 

1192, L 33; — cL .s-/i;ira. n" -2856.) 

II .. Pampilonensi, .. Tyrasonensi et .. Raionensi epìs
copis. Abusiva presumplio quo —. Nos olira, Intelleclo 
quasdam coUigaliones Impiolalis, flrraalas otiara ju-
raniontis, in regno Navarro in prejudicium juris co
gli osso factas, dilectis filiis .. abbati de Yrancio, Cis
terciensis ordinis, el .. priori hospitalis Ronchido 
Vallis per litteras nostras dicimur mandavisse ut, si 
coUigaliones hujusmodi in prejudiciura juris rogil fac
tas osse conslarel, colligantes ipsos ul ;ih eis rocede-
renl, inducoro procurarenl, illos ad id. si necesse forel, 
Jier consuram ecclesiasticam cohorconlos. Ipsi vero, 
lanquam dovolionis filli, cupientes mandatum noslrum 
oxoijui roverenlor, cum eis logiiime constilissel, immo 
ossei noloriuin, (juod por colligationos oasdom jus re
gium enorinitor lederotur, utpole cum, resislenle jura
lorum jiotenlia, noe a subjoctis suis karissimus in 
Chrislo lilius noster ,, illuslris rex Navarro jura sua 
possol exigere noe dolinquenlos animadvorsiono debita 
castigare :.in mililes ot infanzonos. quoruin est maxima 
mulliludu, qui coUigaliones feceranl supradictas, prò 
00 quod, diligonter ab ois monili, ad dissolutionem 
illarum induci nullalenus poluerunl, excommunica
tionis sententiam promulgarunt, quam por totius regni 
Navarro occlosias fecerunl sollempniter publicari. Sed 
ipsi, quod non absquo dolore referimus, in reprohuin 
sonsum dati» —, lalam in oos sontonti.-im aspornantos 
—, sacerdoles ot alios viros ecclosiaslicos ut eos ad 
divina rociporent el suo corpori adhererent, Inducere, 
ac ad spirilualia manus oxtondcre ausu dampnabili 
presumpserunl. El, quasi ois isla non suffìcerent ad 
olfonsam, ad majoris dampnationis eorum cumulum, 
quadam dio. cura tu, frater Pampilonensis, diocesanus 
ipsorum, qui jampridom colllgatlones ipsas dampna-
veras, pordilioni condolens eorundem. ad locum ubi 
convenerant, accessisses, ut eos ad slnura revocares 
malris Ecclesie el, dissolulls coUigationibus, regi 
conciliares eidem, ipsl, Irruentes in le, diabolico spi
rilu concitati, le, nisi divino evasissos auxilio, crude
liter Irucldassont, proni tue ac eorundem abbalis el 
prioris el aliorum prolatoriim oxhibite nohls lillere 
conlinebanl. (^uare prefatus rex nobis huraiHter sup
plicavit ul, cura ex eo impedialur omnino oxeculio voti 
sui, supor hoc tam congruum quara fesllnalura rerae-